
Mons. doc. Mag. Josef OLEJNÍK
PAPEŽSKÝ PRELÁT

Narodil se 1. 7. 1914 ve Strání-Květná. Po studiu na Arcibiskupském gymnáziu 
v Kroměříži a na CMBF v Olomouci byl vysvěcen na kněze 5. 7. 1938. Po kaplan-
ské službě ve Vsetíně odešel do Říma, kde studoval od r. 1939 do 1945 na Papež-
ském institutu posvátné hudby. Sloužil 9 měsíců v Čsl. armádě v Anglii. Po návra-
tu do vlasti byl vicesuperiorem semináře a lektorem CMBF v Olomouci a zároveň 
kaplanem u sv. Michala. V letech 1950–1968 spravoval farnosti Andělská Hora, 
Dětřichovice a Rudná p/Pr. „Českou mši z Andělské Hory“ složil r. 1966. Od roku 
1968 působil na CMBF v Olomouci a v Litoměřicích až do r. 1975, kdy mu byl od-
ňat státní souhlas. Roku 1990 se stal docentem na CMTF v Olomouci v oboru li-
turgického zpěvu a vypomáhal ve farnosti Moravičany. Od r. 1973 až dosud vedl 
smíšený chrámový sbor ve Velké Bystřici. Až do své smrti se věnoval zhudebňo-
vání liturgických textů a byl vyhledávaným duchovním vůdcem a zpovědníkem. 

Zemřel v sobotu 11. července 2009 v nemocnici ve Šternberku.

Se zesnulým se rozloučíme při mši svaté

V  SOBOTU 18.  ČERVENCE 2009 V 10  HODIN 
v olomoucké katedrále sv. Václava 

a

V 15.30 HODIN při mši svaté

v kostele Povýšení svatého Kříže ve Strání, kde bude uložen do kněžského hrobu.

 Arcibiskupství olomoucké Bratr Jan s rodinou
 Kněží olomouckého děkanátu Neteře a synovci s rodinami

REQUIESCAT IN PACE!

Autobus do Strání bude přistaven v blízkosti katedrály.

Nejvyšším Veleknězem 
byl pozván k věčné chvále jeho věrný služebník


